
15262

c) Número de expediente:
34-TE-264o-11.Il/96.

2. Objeta del contrata,

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Seguridad vial. Repm..

tado y conservación de marcas viales. Sectores de
Teruel. Calamocha y Montalbán. Provincia de
Teruel.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta­
do. número 195, de 13 de agosto de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presup~esta base de licitación, Importe
total, 87.943.841 pesetas.

5. Adjudiéación:

a) Fecha: 11 de junio de 1997.
b) Contratista: .Reynober. Sociedad Anónima•.
c) Nacionalidad: Espaftola
d) Importe de adjudicación: 72.552.900 pesetas.

Madrid, 16 de junio de 1997.-EI Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado. del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car­
men González Ortega.-40.522-E.

Resolución de la Secretaria de Estado de
Infraestructaras y Tl'rlItSportes PO" la que
se anuncia la adjudicación de obras, po,. el
procedimiento abierto y forma de adjudica-
ción de subasta. .

1. Entidad adjudicadora..

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaria de Estado de Infraestructuras y Trans­
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente:
33-CR-2670-11.59/96.

2. Objeta del contrata..

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Seguridad vial. Acon­

dicionamiento de la CN-430 de Badajoz a Valencia
por Almansa, con ramales de la autovia de Anda­
lucia, punto kilométrico 362. Tramo: Manzanares.
Provincia de Ciudad Real.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Esta­
do. número 27, de 31 de enero de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de ac(ju-
dicaci6n:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe
total. 26.784.392 pesetas.

5. Acijudicación:

a) Fecha: 11 de junio de 1997.
b) Contratista:. «Trabajos Bituminosos, Sociedad

Anónima)."~ "
c) Nacionalidad: Espaftola.
d) Importe de adjudicación: 19.708.000 pesetas.

Madrid. 16 de junio de 1997.-EI Secretario de
Estado, P. D.(Resolución de 4 de junio de 1996,
«Boletín Oficial del Estado. del 6). la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car­
men González Ortega.-40.521-E.

Jueves 21 agosto 1997

Resolución de la Secrrtta1'Ítl de Estado de
Infraest1'ttCtu1'rlS y TrrmspM'tes PO" la que
se anuncia la adjudicación de obras, por el
procerlimiento abierto y fo"""a de adjudica­
ción de subasta.

1. Entidad tu/fudicadara,

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaria de Estado de lnfraestnletnras y Trans­
portes. Dirección GeneraI de Carreteras.

e) Número de expediente: 33-V-245O-I1.47/96.

2. Objeta del contrata:

a) Tipo de contrato: Obras.
b} Descripción del objeto: Mejora de curvas.

CN-332, puntos kilométricos 197 al 199. Tramo:
Gandia. Provincia de Valencia.

e) Boletín o diariO ofICial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta­
do. número 22, de 25 de enero de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación:

a} Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesta base de licitación.. Importe total:
93.240.167 pesetas.

5. Adjudicación.-

a) Fecha: 17 de junio de 1997.
b) Contratista: «Pavimentos de Asfaltos y Alqu>-

trán. Sociedad Anónima. (PAVASAL).
c) Nacinnalidad: Espaftola
d) Importe de adjudicación: 58.868.000 pesetas.

Madrid, 17 dé junio de 1997,-E! Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996.
.Boletin Oficial del Estado. del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car­
men González Ortega.-40.53O-E,

Resolución de la Secretaria de Estado de
Infraestructuras y Transportes PO" la que
se anuncia la atljudicación de obras, PO" el
procedimiento abierto y fOrma de adjudica­
ción de subasta.

l. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaria de Estado de Infraestructuras y Trans­
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente:
33-M-928o-I1.200/96.

2. Objeta del contrata..

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Seguridad vial. Pasa­

relapara peatones. CN·m de Madrid a Valencia,
punto kilométrico. Tramo: Madrid. Provincia de,
Madrid. '

e) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta­
do» número 20, de 23 de enero de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesta base de licitación.- Importe total:
30.024.580 pesetas.

5. Adjudicación,

a} Fecha: 17 de junio de 1997.
b) Contratista: «Guarko, Sociedad Anónima•.

BOEnúm.2oo

c) Nacionalidad: Espaftola.
d) Importe de adjudicación: 25.460.000 pesetas.

Madrid, 17 de junio de 1997.-EI Secretario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996,
.Boletin OfiCial del Estado. del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras. Car­
men González Ortega.-40.527-E.

Resolución de la Secretaria de Estado de
Infruest1'llctulYlS y TNnsportes ptH' la que
se auncia la adjudicación de o1mls, ptH' el
procedimiento abierto y fo1'llUl de adjudica­
ción de subasta.

1. Entidad adjudicadorCú

a} Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependetfi:ia que tramita el expediente:

Secretaria de Estado de Infraestructuras y Trans­
PDrtes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 33-8-3450-11.48196,

2. ObjetoJel contrato,

a) TIpo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Seguridad vial. Rec­

tificación de curvas. CN-623, de Burgos a Santander,
puntos kilométricos 99,000 al 99,500. Tramo: San
Miguel de Luena. Provincia de Cantabria.

c) Boletin o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Esta­
do. número 22, de 25 de enero de 1997.

3. Tramitación. procedimiento y forma de tu/fu­
dicación:

a) Tramitación: Ordínaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Form", Subasta.

4. Presupuesta base de IIcllación.- Importe total:
85.576.256 pesetas.

5. A.qjudicación.-

a) Fecha: 17 de junio de 1997.
b) Contratista: <Aplicaciones de Pinturas ApL

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Espaftola.
d) Importe de a<ljudicación: 60.759,142 pesetas.

Madrid, 17 de junio de 1997.-E! Sect;etario de
Estado, P. D. (Resolución de 4 de junio de 1996, .

.«Boletln Oficial del Estado. del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car­
men González Ortega.-40.528-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes PO" laque
se anuncia la adjudicación de obras. por el
procedimiento abierto y forma de adjudica­
ción de subasta.

l. Entidad acijudicatiora..

a) Organismo: Ministerio de Foménto.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaria de Estado de Infraestructuras y Trans­
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente:
38-MU-413Q-11.l87/96.

2.. Objeto del contrata..

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Seguri¡lad vial. Reno­

vación de juntas de dilatación en diversas obras
de fabrica de las carreteras N-301, N-340, N-343
Y A-7, en puntos kilométricos varios. Provincia de
Murcia.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncie> de ücitación: .Boletin Oficial del Esta­
do. número 44, de 20 de febrero de 1997.


